



УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА



__ сесія VIII скликання

Р І Ш Е Н Н Я П Р О Є К Т № _____

м. Ужгород

**Про зміни до бюджету Ужгородської
міської територіальної громади на 2023 рік**

07559000000

(код бюджету)

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 23, 78 та пункту 22 розділу 6 «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України, враховуючи протокол комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 18.04.2023 № 6,

міська рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 1.
2. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 2.
3. Затвердити зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік згідно з додатком 3.
4. Затвердити зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Ужгородської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році згідно з додатком 4.
5. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по коштах спеціального фонду бюджету розвитку згідно з додатком 5.
6. Додатки 1-5 до цього рішення є його невід'ємною частиною.
7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики (В. Білонка).

Міський голова

Богдан АНДРІЙВ

Додаток 1
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"
№

Зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік

07559000000

(код бюджету)

(грн.)

Код	Найменування згідно з класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Разом	у т. ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
Фінансування за типом кредитора					
200000	Внутрішнє фінансування	0,00	-230 000,00	230 000,00	230 000,00
208000	Фінансування за рахунок змін залишків коштів бюджетів	0,00	-230 000,00	230 000,00	230 000,00
208400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-230 000,00	230 000,00	230 000,00
	Загальне фінансування	0,00	-230 000,00	230 000,00	230 000,00
Фінансування за типом боргового зобов'язання					
600000	Фінансування за активними операціями	0,00	-230 000,00	230 000,00	230 000,00
602000	Зміни обсягів бюджетних коштів	0,00	-230 000,00	230 000,00	230 000,00
602400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-230 000,00	230 000,00	230 000,00
	Загальне фінансування	0,00	-230 000,00	230 000,00	230 000,00

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 2

до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"
№

**Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік**

07559000000
(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1200000			Департамент міської інфраструктури (соловний розпорядник)	-230 000	-230 000				230 000	230 000				230 000	0
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)	-230 000	-230 000				230 000	230 000				230 000	0
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів						-500 000	-500 000				-500 000	-500 000
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства						6 440 000	6 440 000				6 440 000	6 440 000
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання						-5 710 000	-5 710 000				-5 710 000	-5 710 000
1218312	8312	0512	Утилізація відходів	-230 000	-230 000										-230 000
			УСЬОГО	-230 000	-230 000				230 000	230 000				230 000	0

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік

07559000000

(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)			0	-230 000	230 000	230 000
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)			0	-230 000	230 000	230 000
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	Програма благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 341	-500 000		-500 000	-500 000
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	Комплексна програма відновлення історичного центру м. Ужгород на 2021-2023 роки	Рішення LI сесії VII скликання 15.10.2020 № 2162	-60 000,00		-60 000	-60 000
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 № 1007	6 500 000		6 500 000	6 500 000
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання	Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки	Рішення XXVII сесії VIII скликання 10.11.2022 №944	-5 710 000		-5 710 000	-5 710 000
1218312	8312	0512	Утилізація відходів	Програма розвитку та удосконалення цивільного захисту у м. Ужгород на 2020-2024 роки	Рішення XLIV сесії VII скликання 13.02.2020 №1881	-230 000	-230 000		
X	X	X	УСЬОГО		X	0	-230 000	230 000	230 000

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

грн.

Додаток 4
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"
№

Зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Ужгородської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році

07559000000
(код бюджету)

(грн)									
Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування інвестиційного проєкту	Загальний період реалізації проєкту, (рік початку і завершення)	Загальна вартість проєкту, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету всього, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету у 2023 році, гривень	Очікуваний рівень готовності проєкту на кінець 2023 року, %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)					6 500 000	
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)					6 500 000	
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Будівництво автотранспортної бази для КП "Ужгородський муніципальний транспорт" Ужгородської міської ради по вул. Загорська	2021-2024	47 000 000	2 500 000	-1 500 000	5,3
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Нове будівництво магістрального самопливного колектора дощової каналізації діаметром 800 мм по вулицях Юлія Ревая, Олександра Хіри та Петра Лінтура в м. Ужгород	2023-2025	29 800 000	9 600 000	8 000 000	32,2
x	x	x	Усього	x	x	x	x	6 500 000	x

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 5

до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"
№

**Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по коштах спеціального фонду бюджету розвитку**

07559000000

(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)						0	0				0	0
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)						0	0				0	0
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів						-60 000	-60 000				-60 000	-60 000
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства						60 000	60 000				60 000	60 000
			УСЬОГО						0	0				0	0

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Супровідна записка
до проекту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік»

Враховуючи протокол комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 18.04.2023 № 6 та постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики від 14.08.2023 № 109:

Пропонується перерозподіл бюджетних призначень **департаменту міської інфраструктури** (додаток 2):

Зменшити бюджетні призначення по загальному фонду по коду 1218312 «Утилізація відходів» по «Програмі розвитку та удосконалення цивільного захисту у м. Ужгород на 2020-2024 роки» в сумі 230 000 грн;

по спеціальному фонду бюджету розвитку збільшити бюджетні призначення в загальній сумі 230 000 грн, зокрема:

по коду 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки» зменшити бюджетні призначення в сумі 500 000 грн;

по коду 1217310 «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства» по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» збільшити бюджетні призначення в сумі 6 440 000 грн, в т.ч. на об'єкт «Нове будівництво магістрального самопливного колектора дощової каналізації діаметром 800 мм по вулицях Юлія Ревая, Олександра Хіри та Петра Лінтура в м. Ужгород» збільшити бюджетні призначення в сумі 7 940 000 грн та зменшити по об'єкт «Будівництво автотранспортної бази для КП «Ужгородський муніципальний транспорт» Ужгородської міської ради по вул. Загорська» в сумі 1 500 000 грн;

по коду 1217670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання» по «Програмі фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки» зменшити бюджетні призначення в сумі 5 710 000 грн;

Пропонується перерозподіл бюджетних призначень по коштах спеціального фонду бюджету розвитку **департаменту міської інфраструктури** (додаток 5), зокрема:

зменшити по коду 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» по «Комплексній програмі відновлення історичного центру м. Ужгород на 2021-2023 роки» в сумі 60 000 грн;

збільшити по коду 1217310 «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства» по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» на об'єкт «Нове будівництво магістрального самопливного колектора дощової каналізації діаметром 800 мм по вулицях Юлія Ревая, Олександра Хіри та Петра Лінтура в м. Ужгород» в сумі 60 000 грн.

В.о.директора департаменту
фінансів та бюджетної політики

Галина ГРАБ